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須賀川市医療介護事業所一覧（令和２年４月１日現在）

【在宅診療医】（水色は在宅療養支援診療所）
名　称 住　所 電　話 ＦＡＸ 診療科目 休診日

❶ あづまクリニック 前川52番地1 72－3755 72－3758 内・胃・小・放 木・土午後、日、祝

❷ あべ内科医院 木之崎字寺前77番地6 69－1122 69－1100 内・循・小 木午後、土13時以降、日、祝

❸ 石川内科 下宿町57番地 63－9020 63－9021 内・胃・呼 木・土14時以降、日、祝

❹ 江藤医院 小作田字荒町台36番地1 79－2127 79－2139 小・内 土午後、日、祝

❺ 大高眼科医院 八幡町24番地18 73－2874 73－4844 眼 火・木・土午後、日、祝、第4土

❻ 大髙内科クリニック 大町403番地9 75－1234 94－5675 内・循・呼・腎 水・土午後、日、祝

❼ 折笠クリニック 東作146番地7 72－7065 72－7067 内・胃・消・小 土午後、日、祝

❽ 春日クリニック 東町119番地2 75－3551 75－3590 内 火・土午後、日、祝

❾ 黒澤医院 森宿字鍛治山36番地10 76－3388 76－3352 整・形・内・小
（整・形）水午後、日、祝
（内・小）月午後、水、木、
             土午後、日、祝

10 国分内科クリニック 中宿445番地 73－1155 73－1166 内・循・呼 土午後、日、祝

11 小橋クリニック 仁井田字大谷地172番地3 72－1555 72－1556 内・胃・小 土午後、日、祝

12 関根医院 影沼町226番地3 73－1035 73－1036 消・内 水・土午後、日、祝

13 髙橋整形外科 塚田142番地 75－6131 75－6132 整・外・リハ・内・
リウ 土午後、日、祝

14 長沼クリニック 長沼字殿町11番地3 67－2930 67－2931 内・小・皮・麻 水・土午後、日、祝

15 西間木医院 和田字弥六内356番地4 76－3400 76－3400 内・消・胃・小・
アレ・リウ・皮 水午後、土15時以降、日、祝

16 ひまわり皮ふ科医院 花岡9番地3 63－0630 63－0631 皮・アレ・形 木、日、祝

17 ブナの木内科診療所 矢沢字天神210番地 66－1550 66－1551 内・消・リウ・アレ 水・土午後、日、祝

18 みやのもりクリニック 森宿字横見根13番地3 72－1222 72－1666 消・内・小 水午後、日、祝

19 矢部医院 大町280番地 75－2069 75－2083 内・循 木・土午後、日、祝

20 山田クリニック 越久字三斗内75番地1 63－0101 72－3177 内・循・消・呼・
アレ・小 木午後、日、祝

21 吉田医院 上北町96番地1 76－2117 76－2118 神内・内 水、土15時以降、日、祝

22 熊田医院 柱田字石田5番地 65－3588 65－2996 外・内・胃・肛 木・土午後、日、祝

23 橋本医院 越久字三斗内76番地 75－5161 75－5214 内・麻・整 水午後、日、祝

【在宅歯科診療医】
名　称 住　所 電　話 ＦＡＸ 休診日

❶ 岩瀬歯科医院 柱田字長井76番地5 65－2131 65－3508 日、祝
❷ 遠藤歯科医院 本町72番地 73－3310 73－3327 日、祝

❸ 空港通歯科医院 高久田境87番地1
メガステージ須賀川内 63－8210 63－8209 水、日、祝

❹ 阪本歯科医院須賀川診療所 小作田字湯名塚1番地3 79－3737 79－3759 土午後、日、祝
❺ 佐藤歯科医院 諏訪町102番地 76－8143 73－2947 水、日、祝
❻ すずき歯科医院 南町30番地1 72－0418 72－0421 水・土午後、日、祝
❼ 田代歯科医院 東町53番地3 73－2047 72－4261 木午後、日、祝
❽ 松井歯科医院 大町274番地 73－3730 73－4005 日、祝
❾ 森宿歯科医院 森宿字御膳田38番地16 76－7767 76－7768 水・土午後、日、祝
10 桑名歯科医院 木之崎字上ノ内25番地１ 68－1432 68－1789 水、日、祝

【在宅医療支援薬局】
名　称 住　所 電　話 ＦＡＸ 休業日

❶ アイランド薬局須賀川店 北町9番地 72－1189 72－0111 日、祝
❷ アイランド薬局東作店 東作146番地18 72－4189 72－4190 土午後、日、祝
❸ クオール薬局てらまち店 東町116番地１ 63－2566 63－2568 土午後、日、祝
❹ クオール薬局須賀川店 大袋町187番地２ 63－8489 72－6502 第２、４、５週目の土、日、祝
❺ サンプラス調剤薬局 南町93番地 63－2678 72－1303 日、祝
❻ 自由ヶ丘調剤薬局 和田字弥六内356番地5 72－2566 76－3886 日、祝
❼ すみれ薬局 宮先町25番地1 94－8343 76－1360 日、祝
❽ たけうち調剤薬局 栄町272番地 76－8880 76－8881 土午後、日、祝
❾ フジ薬局 本町47番地 72－2003 72－9110 土午後、日、祝

【訪問看護ステーション】
名　称 住　所 電　話 ＦＡＸ

1 公立岩瀬病院訪問看護ステーション 長禄町1番地 75－5026 75－5029

2 訪問看護ステーションこころのあい 東町54番地7 94－7010 94－7010

3 さんあい訪問看護ステーション 森宿字狐石129番地7 75－2253 63－8826

4 南東北春日訪問看護ステーション 南上町123番地1 63－7278 63－7286

5 南東北訪問看護ステーション　たんぽぽ 大袋町206番地2 73－3260 73－3420

6 訪問看護　いわせ長寿苑 矢沢字明池158番地 65－2448 65－3290

【居宅介護支援事業所】
名　称 住　所 電　話 ＦＡＸ

1 愛寿園指定居宅介護支援事業所 吉美根字土橋121番地 63－3141 72－0215
2 株式会社　アピックス　介護事業部 森宿字ヒジリ田54番地4 63－1192 76－6311
3 いわせ長寿苑指定居宅介護支援事業所 矢沢字明池158番地 65－2999 65－3290
4 介サポート居宅介護支援事業所 大町42番地1 72－2456 94－2497
5 かのめ居宅介護支援事業所 和田字六軒173番地 94－7111 72－7217
6 居宅介護支援事業所クローバー（休止中） 坂の上町1番地1 94－4382 94－4384
7 ケアプランセンターながぬま 志茂字末津久保1番地2 67－3150 67－3134
8 公立岩瀬病院指定居宅介護支援事業所 長禄町1番地 75－5131 75－5029
9 さんあい指定居宅介護支援事業所 森宿字狐石129番地7 63－8829 63－8826
10 ＪＡ夢みなみ　福祉センターすかがわ居宅介護支援事業所 卸町51番地 72－8490 72－8488
11 有限会社　渋川屋（休止中） 守谷舘14番地1 72－3970 73－2326
12 須賀川市社会福祉協議会　居宅介護支援事業所（休止中） 八幡町135番地 88－8211 88－8212
13 須賀川病院居宅介護支援事業所 丸田町51番地 63－2301 75－1896
14 ソレイユ居宅介護支援事業所（休止中） 宮の杜6番地5 76－7878 76－3833
15 だんらん居宅介護支援事業所 弘法坦117番地3 94－6502 94－6503
16 つくし居宅介護支援事業所 東町54番地8 72－0308 72－0309
17 東部居宅介護支援事業所 小作田字仲田23番地１ 94－8862 94－8863
18 有限会社　なないろ 影沼町128番地 72－7716 72－7726
19 ニチイケアセンター須賀川 塚田74番地　ヨネクラビル2階 63－1711 63－1712
20 ニチイケアセンター西川 新町111番地 63－7553 73－1017
21 株式会社福永指定居宅介護支援事業所 陣場町161番地 94－5271 94－5272
22 ニューワーク情報サービス 栄町370番地 72－6410 72－1617
23 指定居宅介護支援事業所 “フレンド ”（休止中） 和田字弥六内356番地4 63－7355 63－7405
24 丸光産業株式会社　丸光ケアサービス須賀川支店 古屋敷135番地1 63－7703 63－7707
25 南東北春日居宅介護支援事業所 南上町123番地1 63－7297 63－7286
26 南東北春日居宅介護支援センター 南上町123番地1 94－2340 63－7286
27 南東北須賀川居宅介護支援事業所 大袋町206番地2 72－9766 72－9590
28 ゆう遊館居宅介護支援事業所 滑川字関ノ上26番地1 94－8121 63－0211
29 ワンランド須賀川居宅支援事業所 南上町170番地1 73－0559 73－1140
30「やすらぎの里」居宅介護支援事業所（休止中） 長沼字北延命寺3番地6 94－2963 94－2964
31 あいセルフ居宅介護支援事業所 下小山田字孫八内102番地 94－2556 94－2558
32 花のん居宅支援事業所 森宿字辰根沢98番地53 72－8403 72－8403

【地域連携室】
病院名 住　所 電　話 ＦＡＸ 担当部署名

❶ 医療法人三愛会　池田記念病院 森宿字狐石129番地7 94－2125 76－2320 地域医療連携室

❷ 公立岩瀬病院 北町20番地 75－3111 75－3388 地域医療連携室

❸ 独立行政法人国立病院機構　福島病院 芦田塚13番地 75－2279 75－2569 地域医療連携室

❹ 医療法人為進会　寿泉堂松南病院 滑川字池田100番地 73－4181 72－8133 地域生活支援室

❺ 医療法人平心会　須賀川病院 丸田町17番地 75－2211 75－1896 地域連携室

❻ 医療法人社団三成会　南東北春日
リハビリテーション病院 南上町123番地1 63－7263 63－7264 医療相談課

【地域包括支援センター】
名　称 住　所 電　話 ＦＡＸ 管轄区域

❶ 須賀川中央地域包括支援センター 八幡町135番地 88－8215 88－8212 須賀川・浜田

❷ 須賀川西部地域包括支援センター 長禄町1番地 75－3222 75－5029 西袋・稲田・仁井田

❸ 須賀川東部地域包括支援センター 小作田字仲田23番地1 79－1551 89－1180 小塩江・大東

❹ 須賀川長沼・岩瀬地域包括支援センター 志茂字末津久保1番地2 67－3113 67－3134 長沼・岩瀬

【行政関連施設】
名　称 住　所 電　話 ＦＡＸ

❶ 福島県県中保健福祉事務所 旭町153番地1 75－7808 75－7824

須賀川
市役所

長寿福祉課
長寿福祉係

八幡町135番地

88－8116
88－8119介護保険係 88－8117

介護予防推進係 94－2162

健康づくり課　
予防係 88－8122

94－4562保健指導係 88－8123
地域医療係 88－8125

社会福祉課　
福祉総務係 88－8111

88－8119障がい福祉係 88－8112
生活支援係 88－8113

保険年金課　
国保給付係 88－9135

94－4561国保税係 88－9136
年金高齢者医療係 88－9137

❷ 須賀川市保健センター 諏訪町67番地1 73－2188 73－2190
❸ 須賀川地方休日夜間急病診療所 諏訪町67番地1 76－2980 73－2190
❹ 須賀川市老人福祉センター 茶畑町71番地 75－5531 75－5531
❺ 須賀川市長沼老人福祉センター 長沼字鹿之内入2番地1 67－2474 67－2474
❻ 須賀川市いわせ老人福祉センター 畑田字荒池上23番地 65－2993 ―
❼ 社会福祉法人　須賀川市社会福祉協議会 八幡町135番地 88－8211 88－8212
❽ 社会福祉法人　須賀川市社会福祉協議会長沼支所 長沼字鹿之内入2番地 67－2969 67－2971
❾ 社会福祉法人　須賀川市社会福祉協議会岩瀬支所 畑田字諏訪入56番地 65－3889 66－1589
10 須賀川地方在宅医療・介護連携拠点センター 弘法坦19番地　須賀川医師会館内 94－7545 94－7872
11 福祉まるごと相談窓口 八幡町135番地 94－7091 88－8212

【訪問介護事業所】
名　称 住　所 電　話 ＦＡＸ

1 あいケアサービス 雨田字愛宕前122番地 79－1335 79－1336

2 NPO法人ふくしま共生センター　いきいきケアセンター 雨田字富岡57番地 94－8155 94－8174

3 JA夢みなみ福祉センターすかがわ訪問介護事業所 卸町51番地 63－2311 73－5255

4 SOMPOケア　須賀川　訪問介護 茶畑町6番地　鴫原貸店舗1号 63－7101 63－7102

5 須賀川市社会福祉協議会訪問介護事業所 茶畑町71番地 88－8213 88－8212

6 ソレイユ訪問介護事業所（休止中） 宮の杜6番地5 72－2525 76－3833

7 つくしホームヘルプサービス 東町54番地8 94－8355 72－0309

8 有限会社　なないろ 影沼町128番地 72－7716 72－7726

9 ニチイケアセンター須賀川 塚田74番地　ヨネクラビル2階 63－1711 63－1712

10 ニチイケアセンター西川 新町111番地 63－7553 73－1017

11 ニューワーク情報サービス有限会社
ヘルパーステーションハッピー福島 陣場町41番地 72－4045 72－1623

12 ヘルパーステーション・シャローム 諏訪町9番地 94－5375 94－5385

13 訪問介護事業所　クローバー 坂の上町1番地1 76－3381 94－7966

14 マルイチ平和 新町11番地 76－3077 72－8512

15 丸光産業株式会社　丸光ケアサービス須賀川支店 古屋敷135番地1 63－7703 63－7707

16 丸光産業株式会社　丸光ケアサービス森宿 森宿字狐石127番地1 63－8103 72－6703

17 ゆう遊館ヘルパーステーション 滑川字関ノ上26番地4 63－2616 63－2617

18 有限会社　ヨシタワールド介護事業部 山寺道89番地2 73－4909 73－0949

19 ワンランドケア須賀川 南上町170番地1 73－1139 73－1140

20 訪問介護いわせ長寿苑 矢沢字明池158番地 65－2448 65－3290

21 つむぎ 芦田塚42番地1 94－8511 94－8511

22 サポートセンタープラスワン 日向町90番地1 76－6812 76－6812

【訪問入浴介護事業所】
名　称 住　所 電　話 ＦＡＸ

1 アースサポート須賀川 本町5番地1 76－8500 76－8501
2 ニチイケアセンター須賀川 塚田74番地　ヨネクラビル2階 63－1711 63－1712

3 丸光産業株式会社　丸光ケアサービス森宿 森宿字狐石127番地1 63－8103 72－6703

【定期巡回・随時対応型訪問介護看護事業所】
名　称 住　所 電　話 ＦＡＸ

1 定期巡回・随時対応型訪問介護看護事業所ひかり 陣場町108番地 94－4381 94－4384
2 ワンランド定期巡回須賀川 南上町170番地1 94－8179 73－1140



居宅介護支援事業所ほか介護保険サービス事業所一覧（令和２年４月１日現在）

事業所名 所在地 ＴＥＬ ＦＡＸ 居宅介護支援
（ケアマネジャー） 訪問介護 訪問

入浴介護 訪問看護 通所介護
（デイサービス）

地域密着型
デイサービス

認知症対応型
デイサービス

訪問リハビリ
テーション

通所リハビリ
（デイケア）

短期入所
生活介護

短期入所
療養介護

グループ
ホーム

福祉用具
貸与・販売

介護老人
福祉施設

介護老人
保健施設

地域密着型
小規模

多機能事業所

定期巡回・随時
対応型訪問介護
看護事業所

アースサポート須賀川 塚田133 76－8500 76－8501 ●

あいケアサービス 雨田字愛宕前122 79－1335 79－1336 ●

愛寿園指定居宅介護支援事業所 吉美根字土橋121 63－3141 72－0215 ● ●
75－3378

●
75－3378

●
75－3378

あいセルフ居宅介護支援事業所 下小山田字孫八内102 94－2556 94－2558 ●

アネシス 稲字古舘39－2 63－2300 75－7123 ● ● ●

株式会社　アピックス　介護事業部 森宿字ヒジリ田54－4 63－1192 76－6311 ● ●

アピックスたてとりまちデイサービス 館取町158 94－7760 94－7761 ●

ＮＰＯ法人ふくしま共生センター　いきいきケアセンター 雨田字富岡57 94－8155 94－8174 ●

いにしえデイサービス 下宿町98 63－7432 63－7415 ●

いわせ長寿苑指定居宅介護支援事業所 矢沢字明池158 65－2999 65－3290 ● ● ● ● ● ●

エヌジェイアイケアヘルス須賀川店 森宿字辰根沢61－11 63－9870 63－9865 ●

エルピス 和田字沓掛48－1 76－6660 76－6655 ● ● ● ●

エルピス大東 雨田字前中山78－5 79－1030 79－1040 ●

オープンアームズ 西川字池ノ上51－102 76－7708 76－7707 ● ● ●

介サポート居宅介護支援事業所 大町42－1 72－2456 94－2497 ●

かのめ居宅介護支援事業所 和田字六軒173 94－7111 72－7217 ● ●
72－7212

花のん居宅支援事業所 森宿字辰根沢98－53 72－8403 72－8403 ●

居宅介護支援事業所クローバー 坂の上町1－1 94－4382 94－4384 ●
（休止）

●
76－3381

●
94－4383

グループホームいにしえ 下宿町83 63－7414 63－7415 ●

グループホーム楓の郷 西田町9－3 72－4818 72－4818 ●

グループホームすずらん 東作22－8 73－5678 73－5677 ●

グループホームすずらんあかり 森宿字横見根66－7 94－6607 94－6608 ●

グループホームすずらん紡（つむぎ） 小作田字荒町台17 94－2930 79－2935 ●

グループホームすずらん日向 日向町17 73－3303 73－3364 ●

ケアプランセンターながぬま 志茂字末津久保1－2 67－3150 67－3134 ● ●
77－1001

●
77－1001

●
77－1001

公立岩瀬病院指定居宅介護支援事業所 長禄町1 75－5131 75－5029 ● ●
75－5026

訪問看護ステーションこころのあい 東町54－7 94－7010 94－7010 ●

サポートセンタープラスワン 日向町90－1 76－6812 76－6812 ●

茶話本舗デイサービス須賀川 森宿字鍛治山8－5 94－7555 94－7556 ●

さんあい指定居宅介護支援事業所 森宿字狐石129－7 63－8829 63－8826 ● ●
75－2253

●
94－2105

しあわせ本舗 浜尾字前田115－1 94－8130 94－8240 ●

ＪＡ夢みなみ　福祉センターすかがわ居宅介護支援事業所 卸町51 72－8490 72－8488 ● ●
63－2311

シオンの園 下小山田字月夜田206 79－4646 79－4647 ● ● ●

有限会社　渋川屋 守谷舘14－1 72－3970 73－2326 ●
（休止） ●

須賀川ケアハートガーデン「やまゆり」 木之崎字西田11 68－1181 68－1183 ● ●
68－1182

須賀川市いわせデイサービスセンター 畑田字諏訪入56 66－1577 66－1589 ●

須賀川市社会福祉協議会居宅介護支援事業所 八幡町135 88－8213 88－8212 ●
（休止）

●
88－8213

須賀川市デイサービスセンター 茶畑町71 72－7411 72－7412 ●

須賀川病院居宅介護支援事業所 丸田町51 63－2301 75－1896 ●

せいふうケアリハビリ・ホーム須賀川 館取町82－2 63－7345 63－7346 ●

SOMPOケア　須賀川　訪問介護 茶畑町6　鴫原貸店舗１号 63－7101 63－7102 ●

だんらん居宅介護支援事業所 弘法坦117－3 94－6502 94－6503 ● ●
94－4650

地域密着型小規模多機能居宅介護施設「千歳」 花岡33－15 94－6215 94－6216 ●

ツクイ須賀川 塚田89 63－7709 63－7710 ●

つくし居宅介護支援事業所 東町54－8 72－0308 72－0309 ● ●
94－8355

つくしデイサービス 東作22－1 73－1233 73－1236 ●

つくしデイサービス歩 東作17－3 63－9350 63－9360 ●

つくしデイサービス紡 小作田字荒町台17 94－2327 94－2328 ●

つむぎ 芦田塚42－1 94－8511 94－8511 ●

デイサービスセンターえがお 前田川字宮の前166－145 94－6330 94－6331 ●

デイサービスセンター野の花 諏訪町9 94－5375 94－5385 ●

東部居宅介護支援事業所 小作田字仲田23－1 94－8862 94－8863 ●

有限会社　なないろ 影沼町128 72－7716 72－7726 ● ●

通所介護事業所　菜の花デイサービス 和田字弥六内362－2 63－7665 72－1765 ●

ニチイケアセンター須賀川 塚田74 ヨネクラビル2階 63－1711 63－1712 ● ● ●

ニチイケアセンター西川 新町111 63－7553 73－1017 ● ● ●

ニューワーク情報サービス 栄町370 72－6410 72－1617 ● ●
72－4045

定期巡回・随時対応型訪問介護看護事業所ひかり 陣場町108 94－4381 94－4384 ●

株式会社福永指定居宅介護支援事業所 陣場町161 94－5271 94－5272 ● ●
75－1881

福陽ガス 桜岡7 75－6171 76－8581 ●

ヘルパーステーション・シャローム 諏訪町9 94－5375 94－5385 ●

マルイチ牡丹株式会社 新町11 76－3077 72－8512 ●

丸光産業株式会社　丸光ケアサービス須賀川支店 古屋敷135－1 63－7703 63－7707 ● ● ●

丸光産業株式会社　丸光ケアサービス森宿 森宿字狐石127－1 63－8103 72－6703 ● ●

南東北春日居宅介護支援事業所
南上町123－1

63－7297
63－7286

●
●

63－7278
●

94－2348
●

63－7304

●
（1日型）
63－7291
（半日型）
63－7327

●
63－7279

●
63－7279

南東北春日居宅介護支援センター 94－2340 ●

南東北須賀川居宅介護支援事業所 大袋町206－2 72－9766 72－9590 ● ●たんぽぽ
73－3260

●
73－3329

山田クリニック 越久字三斗内75－4 63－0101 72－3177 ●
63－1256

ゆう遊館居宅介護支援事業所 滑川字関ノ上26－1 94－8121 63－0211 ● ●
63－2616

●
63－2616 ● ●

有限会社ヨシタワールド介護事業部 山寺道89－2 73－4909 73－0949 ●

レッツ倶楽部須賀川 馬町72－1 94－2278 94－2378 ●

ワンランド須賀川居宅支援事業所 南上町170－1 73－0559 73－1140 ● ●
７３－１１３９ ●

「やすらぎの里」居宅介護支援事業所 長沼字北延命寺3－6 94－2963 94－2964 ●
（休止） ●
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